
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543267104545714 en http://sede.caceres.es

 CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   20/03/2025
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 
cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 
necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 
que pueda conocerlos antes de la sesión.

Referencia: Pleno 20.03.2025

Expediente: 2025/00008463V

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno mensual ordinario 20 de 
marzo de 2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543267104545714 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00004646H.

Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 20 (ordinaria) y 27 
(extraordinaria) de febrero de 2025.

 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00008463V.

Declaración Institucional de adhesión a la candidatura del Centro de Cirugía de 
Mínima Invasión “Jesús Usón” (CCMIJU) al Premio Princesa de Asturias 2025, 
en la categoría de Cooperación Internacional.

 

3. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00005963R.

Ratificación del Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesión 
semanal ordinaria celebrada el día 14 de febrero de 2025, sobre personación en 
el Procedimiento Ordinario nº 17/2025, por D. Agustín Andrés Enrique Ordóñez, 
contra el acuerdo de Pleno de 21 de noviembre de 2024, relativo a resolución 
del recurso de reposición en expediente de expropiación de los terrenos 
afectados por la ejecución de las obras incluidas en el proyecto de Depuración 
de la localidad de Rincón de Ballesteros en el término municipal de Cáceres nº 
217. 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

4. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2024/00022947Q.

Aprobación definitiva de la Modificación puntual del Plan General Municipal 
(Cambio de alineación) en Hospital “Parque San Francisco”. 

 

5. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2024/00037264G.

Aprobación definitiva Estudio de Detalle para la ordenación de las alineaciones, 
rasantes y volumen de la parcela CJ789 del ámbito del Área de Planeamiento 
Incorporado API 21.01 “Macondo”. 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543267104545714 en http://sede.caceres.es

6. Sección de Patrimonio. 
Número: 2023/00011762J.

Desestimación de las alegaciones formuladas por. D. PABLO COLLADO 
TRABANCO en el recurso de reposición interpuesto al Acuerdo de Pleno 
adoptado el día 21 de noviembre de 2024, respecto al acuerdo de recuperación 
de la posesión indebidamente perturbada del camino público Monte Almeida.  

7. Sección de Patrimonio. 
Número: 2021/00012670D.

Rectificación de error en la relación de bienes y derechos afectados incluida en 
el anexo de expropiaciones del Proyecto de Depuración de la localidad de 
Rincón de Ballesteros en el término municipal de Cáceres, anexo de 
expropiaciones

 

8. Sección de Patrimonio. 
Número: 2021/00020066E.

Renovación de la cesión de uso del inmueble de propiedad municipal, sito en 
local nº 2, del bloque 1 de la Avda. de Portugal n. 11, efectuada a favor de la 
ONGD “Personas”.

 

9. Sección de Contratación. 
Número: 2023/00010404N.

Acuerdo de adjudicación del contrato de adquisición de licencia para implantar 
un sistema integral de gestión e inspección tributaria para el Ayuntamiento de 
Cáceres.

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RECURSOS
HUMANOS, EMPRESA, E-ADMINISTRACIÓN Y RÉGIMEN INTERIOR

10. Secretaria General. 
Número: 2022/00006618G.

Dar cuenta de la aprobación de la modificación del Plan de Medidas Antifraude 
del Ayuntamiento de Cáceres

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543267104545714 en http://sede.caceres.es

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE CULTURA, EDUCACIÓN,
FESTEJOS Y COMERCIO

11. Cultura. 
Número: 2024/00019056N.

Propuesta para la concesión de honor consistente en denominar una vía de la 
ciudad como Avenida Catedrático Antonio Luceño. 

12. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00010727M.

Moción presentada por D. Eduardo María Gutiérrez Murillo, Portavoz del Grupo 
Municipal VOX, relativa a: “Incrementar el número de licencias de taxi en la 
ciudad de Cáceres”. 

13. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00010791T.

Moción presentada por D.ª Ana Belén Fernández Casero, Portavoz del Grupo 
Municipal Socialista, relativa a: “Fomento de la participación en el sector 
educativo, mediante el impulso del Consejo Escolar Municipal”.

 

14. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00010848B.

Moción presentada por Dª Consolación del Castillo López Balset, Portavoz del 
Grupo Municipal Unidas Podemos por Cáceres, relativa: “Para la anulación de 
la amortización de plazas contempladas en el Presupuesto Municipal de 2025 y 
la adopción del compromiso por parte del Gobierno Municipal en la defensa de 
la negociación colectiva, así como la asunción de la importancia estratégica de 
los servicios públicos de calidad para todos los cacereños y cacereñas”.

 

15. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00008463V.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543267104545714 en http://sede.caceres.es

16. Informes de la Alcaldía.

17. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

18. Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 20 de marzo de 2025 a las 
10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.

 


		2025-03-17T12:47:05+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-03-17T12:47:03+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-03-17T13:03:35+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



